

Sprawozdanie

Komisji budżetowej o wniosku Wydziału krajowego w przedmiocie potrzeby nadzwyczajnego kredytu na naprawę szkód zrządzonych na drogach krajowych tegorocznymi powodziami.

Wysoki Sejmie!

Zważywszy, że w roku 1884. w skutek słoń i powodzi stan dróg krajowych niezmiernie ucierpiał; zważywszy, że prowadzona wzdłuż całego kraju forsowna budowa kolei transwersalnej, oraz budowa kolei Jarosławsko-Sokalskiej wpłynęły znacznie na podwyższenie cen robót przy drogach krajowych, Wydział krajowy już w sprawozdaniu swoim na rok 1883/4. doniósł Wys. Sejmowi, że dotacya przeznaczona nie wystarczy na pokrycie tych nadzwyczajnych a tak niespodziewanych wydatków, jak między innymi na rekonstrukcyę uszkodzonego mostu na Sanie pod Jarosławiem.

Gdy obecnie roboty rekonstrukcyjne są już w pełnym toku, zaś kosztorysy i plany sporządzone, zażądał Wydział krajowy od Wysokiego Sejmu nadzwyczajnego kredytu w kwocie 94.029 zł. w. a.

Komisya budżetowa przekonawszy się, że budowa spodnia mostu na Sanie pod Jarosławiem już zakontraktowaną została w drodze przedsiębiorstwa kwotą 36.000 zł. i że jeszcze w bieżącym roku ma być wykonaną, zaś że na budowę wierzchnią (trzy przęsła kratowe drewniane) kosztorys 28.029 zł. preliminaruje, wnosi:

1. Sejm wyznacza na odbudowanie mostu na Sanie pod Jarosławiem dodatkowy kredyt na rok 1884. w kwocie 36.000 zł. w. a., zaś na 1885. rok kredyt w kwocie 28.029 zł. w. a.;

2. Na nadzwyczajne rekonstrukcyje innych dróg i mostów krajowych przez powodzie uszkodzonych, preliminaruje Wydział krajowy 30.000 zł. Pod tym względem nie może komisya budżetowa doradzać Wysokiemu Sejmowi uszczuplania wprawdzie dość wysokiej kwoty a to z obawy, by kosztem zaniechania robót zwłoki nie cierpiących, w przyszłości nie narazić fundusz krajowy na znaczniejsze straty.

Dlatego wnosi zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego:

Sejm wyznacza na rekonstrukcyje dróg krajowych przez powodzie uszkodzonych, dodatkowy kredyt na rok 1884. do wysokości kwoty 30.000 zł. w. a.

Za przewodniczącego:

Smarzewski.

Sprawozdawca:

Stanisław Jędrzejowicz.

THE HISTORY OF

The History of the County of Middlesex, from the earliest times to the present, in a series of papers, by the Rev. Mr. Stowe.

Volume 1.

London, Printed by J. Sturges, in Strand, 1794.

By J. Stowe, Esq. of the Middle Temple.

Printed by J. Sturges, in Strand, 1794.

By J. Stowe, Esq. of the Middle Temple.